
UCHWAŁA NR XXXV/239/2014
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 14 sierpnia 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania radnego powiatu sokólskiego – Jarosława Sylwestra 
Hołowni z dnia 17 lipca 2014 r. do usunięcia naruszenia prawa przy przyjmowaniu uchwały 
Nr XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 czerwca 2014 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego z uwagi na 
bezzasadność zarzutów podniesionych w wezwaniu – brak stwierdzenia naruszenia prawa 
przy podejmowaniu przedmiotowej uchwały oraz zgodność z prawem jej treści.

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁYXXXV/239/2014
RADY POWIATUSOKÓLSKIEGO

z dnia 14 sierpnia 2014 r.

w sprawie rozpatrzeniawezwania do usunięcia naruszenia prawa

Radny powiatu sokólskiego – Jarosław Sylwester Hołownia w wezwaniu z dnia 17 lipca 2014 r.
wezwał Radę Powiatu Sokólskiego „do usunięcia naruszenia prawa przy przyjmowaniu uchwały Nr
XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 czerwca 2014 r. dotyczącej wyrażenia zgody
na rozwiązanie stosunku pracy z radnympowiatu sokólskiego”.

Zarzuty radnego powiatu sokólskiego Jarosława Sylwestra Hołowni podniesione w wezwaniu są
bezzasadne.

Kwestie i okoliczności, które radny podnosi w wezwaniu nie stanowią naruszenia prawa:
1) Radny Jarosław Sylwester Hołownia zarzuca, że uchwałę podjęto po wręczeniu radnemu

wypowiedzenia, co jego zdaniem jest sprzeczne z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorządzie powiatowym. Przywołany przepis nie reguluje kwestii terminu, w którym
rada powiatu winna jest podjąć stosowną uchwałę, wymaga jedynie wyrażenia przez radę
zgody przed rozwiązaniem stosunku pracy z radnym. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół
Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce z dnia 19 maja 2014 r. znak
ZSR.111.13.2014 o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z zachowaniem
trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia z radnym Jarosławem Sylwestrem Hołownią,
zatrudnionym w Zespole Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w
Sokółce na stanowisku nauczyciela wpłynął do Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 19 maja
2014 r. i był rozpatrzony na pierwszej sesji zwołanej po jego wpłynięciu. Uwzględniając, iż
termin rozwiązania stosunku pracy z radnym upłynie z dniem 31 sierpnia 2014 r. Uchwała Nr
XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie
stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego została podjęta przed terminem rozwiązania z
radnymstosunku pracy;

2) Radny Jarosław Sylwester Hołownia zarzuca, że „przegłosowany projekt uchwały jest
niezgodny z intencją wnioskodawcy”. Art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie powiatowym stanowi wprost o „wyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy
z radnym”. Ustawodawca nie wiąże podjęcia uchwały z trybem rozwiązania umowy o pracę.
Tryb rozwiązania stosunku pracy nauczycielaregulują przepisy odrębne;

3) Zarzut, iż w uchwale Nr XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 czerwca
2014 r. „brak jest uzasadnienia, co jest sprzeczne z § 25 ust. 3 Statutu Powiatu Sokólskiego”
nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż wskazany przepis dotyczy obowiązku uzasadnienia
projektu uchwały, co w przypadku projektu przedmiotowej uchwały było spełnione – radnym
powiatu sokólskiego projekt doręczono z uzasadnieniem;

4) Radny Jarosław Sylwester Hołownia uważa, że brak wskazania, komu powierza się
wykonanie uchwały stanowi naruszenia prawa. Kwestię tę rozstrzygają bezpośrednio art. 26
ust. 1 oraz art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym. Przywołane przepisy stwierdzają, że zarząd powiatu jest organem
wykonawczym powiatu i wykonuje uchwały rady powiatu oraz zadania powiatu określone
przepisami prawa. Zasady techniki prawodawczej wykluczają możliwość powielania w
uchwałach organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego przepisów
ustawowych. Zarzut radnego jest więc bezzasadny;

5) Wbrew twierdzeniu radnego Jarosława Sylwestra Hołowni, radni powiatu sokólskiego



wnikliwiei dokładnie zbadali, czy zachodzi w przedmiotowej sprawie przesłanka z art. 22 ust.
2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Po wysłuchaniupracodawcy,
radnego i dyskusji na sesji rady nie stwierdzono wystąpienia związku między rozwiązaniem z
radnym stosunku pracy a zdarzeniami związanymi z wykonywaniemprzez radnego mandatu.
Nie stwierdzono, aby pracodawca występujący z wnioskiem o wyrażenie zgody na
rozwiązanie z radnym Jarosławem Sylwestrem Hołownią stosunku pracy faktycznie kierował
się jakąkolwiek motywacją, która mogłaby sugerować związek podejmowanych w stosunku
do radnego czynności z zakresu prawa pracy ze zdarzeniami związanymi z wykonywaniem
przez radnego mandatu radnego powiatu sokólskiego. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół
Rolniczychim. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce skierowany do Rady Powiatu
Sokólskiego wskazuje jednoznacznie, iż radny odmawiając zgody na ograniczenie jego
zatrudnienia do wymiaru nie niższego niż ½ etatu, co było podyktowane zmianami
demograficznymi i zmniejszeniemsię naboru do szkół wchodzących w skład Zespołu musiał
niejako godzić się na następującyw związku z tym z mocy samego prawa (art. 20 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela) skutek w postaci rozwiązania jego
stosunku pracy za 3-miesięcznymokresem wypowiedzenia. Dyskusja nad projektem uchwały
wyjaśniła, że proponowane radnemu obniżenie wymiaru jego zatrudnienia dotyczyło
minimalnej liczby godzin w sytuacji, kiedy obniżenie wymiaru zatrudnienia objęło także
nauczycieli innych szkół wchodzących w skład Zespołu, a dobór nauczycieli, w stosunku do
których zastosowano ten instrument racjonalizacji zatrudnienia był oparty na obiektywnych
kryteriach.




